



2021年8月17日

各位

会社名 日本コンクリート工業株式会社
 代表者名 代表取締役社長 塚本 博
 (コード: 5269 東証第1部)
 問い合わせ先 取締役常務執行役員 今井 昭一
 (TEL 03-3452-1025)

(訂正・数値データ訂正) 「2022年3月期第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の訂正について

2021年8月11日に開示いたしました「2022年3月期第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容について、一部訂正すべき箇所がありましたので、下記のとおり訂正させていただきます。また、訂正後の数値データにつきましても提出しております。

【訂正の理由】

今期より適用しました収益認識に関する会計基準につきまして、経過的取り扱いに従っておりますが、その認識に誤りがあり、法人税等調整額および利益剰余金の期首残高をそれぞれ11,163千円減額したことにあります。

【訂正箇所・内容】(訂正箇所には下線を付しております。)

「サマリー情報」

1. 2022年3月期第1四半期の連結業績(2021年4月1日~2021年6月30日)
 (訂正前)

(1) 連結経営成績(累計) (百万円未満切捨て) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期第1四半期	8,902	△18.5	△22	—	206	△54.6	92	△66.3
2021年3月期第1四半期	10,922	△0.1	249	—	454	173.1	273	195.6

(注) 包括利益 2022年3月期第1四半期 △536百万円(—%) 2021年3月期第1四半期 1,074百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2022年3月期第1四半期	円 銭 <u>1.64</u>	円 銭 —
2021年3月期第1四半期	4.88	—

(訂正後)

(1) 連結経営成績(累計) (百万円未満切捨て) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期第1四半期	8,902	△18.5	△22	—	206	△54.6	<u>103</u>	<u>△62.2</u>
2021年3月期第1四半期	10,922	△0.1	249	—	454	173.1	273	195.6

(注) 包括利益 2022年3月期第1四半期 △525百万円(—%) 2021年3月期第1四半期 1,074百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2022年3月期第1四半期	円 銭 <u>1.83</u>	円 銭 —
2021年3月期第1四半期	4.88	—

2 ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（1）経営成績に関する説明」

（訂正前）

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は89億2百万円（前年同四半期比18.5%減）、営業損失は22百万円（前年同四半期は2億49百万円の営業利益）、経常利益は2億6百万円（前年同四半期比54.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は92百万円（前年同四半期比66.3%減）と、減収減益となりました。

（訂正後）

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は89億2百万円（前年同四半期比18.5%減）、営業損失は22百万円（前年同四半期は2億49百万円の営業利益）、経常利益は2億6百万円（前年同四半期比54.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は103百万円（前年同四半期比62.2%減）と、減収減益となりました。

7～8 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書」

（訂正前）

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2020年4月1日 至 2020年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2021年4月1日 至 2021年6月30日）
税金等調整前四半期純利益	452,650	343,109
法人税、住民税及び事業税	128,076	78,956
法人税等調整額	8,672	145,713
法人税等合計	136,748	224,670
四半期純利益	315,902	118,439
非支配株主に帰属する四半期純利益	42,141	26,082
親会社株主に帰属する四半期純利益	273,760	92,357

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2020年4月1日 至 2020年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2021年4月1日 至 2021年6月30日）
四半期純利益	315,902	118,439
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	753,430	△552,679
為替換算調整勘定	2,022	△76,305
退職給付に係る調整額	△14,561	△20,693
持分法適用会社に対する持分相当額	17,814	△5,120
その他の包括利益合計	758,706	△654,799
四半期包括利益	1,074,608	△536,359
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,029,813	△560,617
非支配株主に係る四半期包括利益	44,794	24,257

(訂正後)
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
税金等調整前四半期純利益	452,650	343,109
法人税、住民税及び事業税	128,076	78,956
法人税等調整額	8,672	134,550
法人税等合計	136,748	213,506
四半期純利益	315,902	129,602
非支配株主に帰属する四半期純利益	42,141	26,082
親会社株主に帰属する四半期純利益	273,760	103,520

四半期連結包括利益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
四半期純利益	315,902	129,602
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	753,430	△552,679
為替換算調整勘定	2,022	△76,305
退職給付に係る調整額	△14,561	△20,693
持分法適用会社に対する持分相当額	17,814	△5,120
その他の包括利益合計	758,706	△654,799
四半期包括利益	1,074,608	△525,196
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,029,813	△549,453
非支配株主に係る四半期包括利益	44,794	24,257

9 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項
 (会計方針の変更) (収益認識に関する会計基準等の適用)」

(訂正前)

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は 260,127 千円減少し、売上原価は 248,987 千円減少し、営業損失が 11,139 千円増加、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ 11,139 千円減少しております。また、利益剰余金の当期首残高は 36,458 千円増加しております。

(訂正後)

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は 260,127 千円減少し、売上原価は 248,987 千円減少し、営業損失が 11,139 千円増加、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ 11,139 千円減少しております。また、利益剰余金の当期首残高は 25,294 千円増加しております。

以 上